



י.ד.ש.מ.



המשרד לאזרחים ותיקים

"לדורות"

סיפורי החיים של ניצולי השואה החיים בישראל שאלון לרישום קורות ניצולת השואה

אוסף סיפוריהם של ניצולי השואה הוא אחד המרכיבים החשובים ביותר בשימור זיכרון השואה ובהנחלתו לדורות הבאים. לכן, המידע על קורותיהם של הניצולים חיוני מאוד לחוקרים ולבני הדורות הבאים. בעזרת מידע זה אפשר יהיה להכיר את הסיפורים הפרטיים המרכיבים את התמונה הרחבה של תקופת השואה. לסיפור האישי שלכם יש חשיבות לאומית, מחקרית וחינוכית. אוסף הסיפורים יעלה לאתר אינטרנט מיוחד שכתובתו www.ledorot.gov.il. אנו מודים לך מראש על הנכונות לשיתוף הפעולה.

שם משפחה ושם פרטי כיום

שם משפחה: סבא	שם פרטי: צ'אק
---------------	---------------

פרטים אישיים לפני השואה ובתקופתה

יש לרשום שמות ומקומות באותיות דפוס (גם בלועזית) במקומות המסומנים. חובה למלא את השדות המודגשים.

שם משפחה לפני המלחמה או בתקופתה	בלועזית	שם משפחה לפני המלחמה או בתקופתה	שם נעורים:
סבא	1	Szabo	
שם פרטי לפני המלחמה או בתקופתה	בלועזית	שם פרטי לפני המלחמה או בתקופתה	תאריך לידה:
וילמוס	1	Vilmos	1913/8/20
מקום לידה (ישוב, מחוז):	בלועזית	מקום לידה (ישוב, מחוז):	ארץ לידה:
צ'אק, טרנסילבניה	1	טרנסילבניה	הונגריה
שם פרטי של האב:	שם פרטי ושם נעורים של האם:	שם פרטי של האב:	שם פרטי ושם נעורים של האם:
3/3	פריה סבא	3/3	פריה סבא
שם פרטי של האישה/הבעל (האם היה/תה נשוי/נשואה לפני המלחמה):	שם נעורים של האישה:	שם פרטי של האישה/הבעל (האם היה/תה נשוי/נשואה לפני המלחמה):	שם נעורים של האישה:
מקום מגורים קבוע לפני המלחמה (ישוב, מחוז):	בלועזית	מקום מגורים קבוע לפני המלחמה (ישוב, מחוז):	ארץ המגורים:
רומניה, איזססט	1	רומניה, איזססט	הונגריה
השכלה/תואר אקדמי לפני המלחמה:	מקצוע לפני המלחמה:	השכלה/תואר אקדמי לפני המלחמה:	חבר בארגון או בתנועה:
לא לומד/למדה	1	לא לומד/למדה	1
מקום מגורים בתקופת המלחמה (ישוב, מחוז, ארץ):	האם היית בגטאות? אילו ומתי?	מקום מגורים בתקופת המלחמה (ישוב, מחוז, ארץ):	האם היית בגטאות? אילו ומתי?
ב/צ'סט		ב/צ'סט	
האם היית במחנות? אילו ומתי?	האם היית במחנות? אילו ומתי?	האם היית במחנות? אילו ומתי?	האם היית במחנות? אילו ומתי?
בלבי הלאס - צ'כרצ'ה - 1944 - 1946	בלבי הלאס - צ'כרצ'ה - 1944 - 1946	בלבי הלאס - צ'כרצ'ה - 1944 - 1946	בלבי הלאס - צ'כרצ'ה - 1944 - 1946
מקום השחרור:	שם האנייה (אם עלה בדרך הים)	מקום השחרור:	שם האנייה (אם עלה בדרך הים)
מז'ב'ה, טרנסילבניה	1945/8/10	מז'ב'ה, טרנסילבניה	1945/8/10
האם שהית במחנה עקורים? שם המחנה?	לאן עברת/חזרת לאחר השחרור (ציין מקום)?	האם שהית במחנה עקורים? שם המחנה?	לאן עברת/חזרת לאחר השחרור (ציין מקום)?
1946 (מז'ב'ה)	ב/צ'סט	1946 (מז'ב'ה)	ב/צ'סט
מקומות/מחנות בדרך לארץ ישראל:	שנת העליה:	מקומות/מחנות בדרך לארץ ישראל:	שנת העליה:
	1948		1948

אנא ספרי על קורותיך לפני המלחמה

(ציוני דרך: משפחה, סביבה, ילדות ולימודים, עבודה, חברות בארגון):

וגא לכתוב בגוף ראשון

גרוני הכפרי איבד האזורים, ולגבי החברות על 13-14.
אמר בק לגבי הלכה למה התלתי להא לוח.
הגיל אל נסאני לארבעים והאלפיה נלמה הוואלמה זה
היה אהבי להתעורר הלאו אל טרנסילבניה.
הארבעים לגבי מסגור. צבתי התיאורית ופאנייה
הלאו לגבי הים הקלוי.
היה פוזר להסגור לבד, הקרי הלאו, הגלל להתיק להוציא

אנא ספרי על קורותיך בזמן המלחמה

(ציוני דרך: מעצר וירוש, גטאות, מחנות וצעדות מוות, במסתור או בזהות בדויה ושם בדוי, פעילות ותפקידים ביוזנט/תנועות
נוער/מחתרת/פרטיזנים, השתתפות בבריחה/התנגדות/לחימה; האם אדם/ארגון יהודי/לא יהודי סייע באופן משמעותי להצלחת;
בריחה/הגירה בכפייה, פינוי/אווקואציה למרכז ברית המועצות):

ב-1944, בלגיאניס באלו להתעורר, הם גפסו אתי לזוכה אלה
למקום. הם הפכו את הים הכנסי קויניני למחסן, לבא אספו
אל התפללים לנקמה מן היהודים. אתי צבתי לב הניקין ובסיומו
החפציניו צבתי אפריל 1944.
בסוף אפריל 44 לקחו אתי למחנה אלה בייזברין. לב צבתי
בל מיני אלה למחנה, הקניית לבנה אלה, אלו.
בסוף מאי 44 לקחו אתי לפולין למחנה אוקרנים צבתי הבריחנים
גרוני המחנה אלה בקיורה אפייה.
בקיץ 1944 הוסים הלאו אל כולו, כולל המחנה אלנו. הוסים
האליא אתי הילוף סעלה עם הילוף, ולקחו אתי במסך רגלי
לאוקרנים למחנה צפונה. הייה לפרק הציבא הרוסי
בזריחה פולקובניק שלל אתי באחורי "מה למק", אך לא צבתי
לי המלמה מילל למיליו ימנו אתי כיהודי.
בצפונה הווי הקבוצה למחנה הלאו, אתי צבתי הילוף
מסגור.

האיים הרחוקים והאוקראינים העייזים כן את היהודים, אך לא אהבתי את כולם. פלם הייתה איתי וזה שנתנה לי גרעינים לטל, אך אהרה לי לא לתת מהם הילד אסף ליהודים.

אתרי שנה בלבי הרוס, בסוף שנת 1945, חזרתי לברסלב, לנייה, אך חלק מהמחנה. למ פגשתי את שני אמי, לסיפור לי של ימי המשפחה נספתי בשלש.

אנא ספרו על קורותיך מתום המלחמה ועד עלייתך לארץ (צינוי דרך: השחרור וחזרה הביתה, חיים אחרי המלחמה, בריחה, העפלה/עליה):

אתרי חזרתי שנה הראשונה, נספתי לברסלב, ולם עברתי עם פולטין ויהודים במשך אונ"ר. קרמניה לא שרנו במחנה אלא בגנים של גרמניה באיזה אנקלדור. התקום לייל כמקום ליהודים שהיו קאם המתנה, וכאן לא הכירו אולם. ימניתי שנה אחרי השחרור, חזרתי לברסלב וניסתי לקבץ קרובים שלי וילדי קרובים אחרים והיילי המלחמה ולחיות בשלש. הילדים לעצמן, הכלים לא חזרו בקרובה, בו קיימי עד אליה ב-1948. בהילכה פגשתי את רוי והתחנן בהוצעה לפני לעלות ארצה.

אנא ספרו על חיך בארץ (צינוי דרך: לימודים/תעסוקה, שירות צבאי, פעילות ציבורית או תרבותית, משפחה/דורות המשך וכו'):

בארץ לינתתי לתימאוקו בלבה - חזרתי שנה נתן בתאיה אל, יצא 2, אל השלמת - "חול הנעה".
לאחר השלמת הרכיבני לאלה "ללי ילם" בעלון האלון, למ גרני בלנים 1983-7, יצא בני מלך. למ עברתי לנציה הליכה ל-3 נהרים, עד שנת 1963, זמל אצחתי ליהודים.
בהדרה אצחתי כ-3 בע והמלני בכך עם בירלם, בערני חילי באסלה ב-1974 ונאלצתי לעזוב את הקולץ. אצחתי בילאח הילסון ללנים, עד פוילתי בעיל 72 ועברתי בילאח בירלם.